INDICAÇÃO Nº 1057 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de sinalização do ponto de ônibus da Avenida Major Rubens Storino, próximo
ao nº 1.710, Bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

O referido ponto de ônibus está mal sinalizado, faltando a
faixa onde param os ônibus, sendo que estas faixas poderão impedir que motoristas
estacionem seus veículos nos pontos. Muitas vezes, aos estacionarem no ponto de
ônibus os motoristas atrapalham o embarque e desembarque de passageiros.

Saliento ainda que diversas vezes o ônibus para em faixa
dupla, o que trás um enorme risco aos usuários do transporte público e dos motorista
que utilizam a via.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de dezembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NT5CSX0R411N3XSJ
		2022-12-12T18:03:11-0300